
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09 февраля 2022 г.                                                                                                     № 166 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.08.2017 №555 

«О порядке определения окладов (базовых должностных окладов) и 

установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работников муниципальных учреждений по общеотраслевым профессиям 

рабочих и должностям служащих» 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и 

должностям служащих администрация муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в пункт 4 Порядка определения окладов (базовых должностных 

окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работников муниципальных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и 

должностям служащих, утверждённого постановлением администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 

16.08.2017 №555 «О порядке определения окладов (базовых должностных окладов) 

и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работников муниципальных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и 

должностям служащих», изменение,  изложив его в следующей редакции: 

«4. Базовые оклады (базовые должностные оклады) и повышающие 

коэффициенты представлены в таблице. 

Таблица 

Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К) 

Профессии рабочих, отнесённых к профессиональной квалификационной группе 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер БО пкг – 

4989рублей 

1 квалификационный уровень Размер повышающего коэффициента в 

соответствии с разрядами Единого 

тарифно-квалификационного справочника 

работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС) 

с учётом  характеристик (примеров) работ: 

1 разряд ЕТКС – К = 0,0 

2 разряд ЕТКС – К = 0,07 

3 разряд ЕТКС – К = 0,14 



Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К) 

2 квалификационный уровень  Размер повышающего коэффициента в 

соответствии с разрядами ЕТКС с учётом  

характеристик (примеров) работ: 

1 разряд ЕТКС – К = 0,05 

2 разряд ЕТКС – К = 0,12 

3 разряд ЕТКС – К = 0,19 

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».  Размер БО пкг – 5899 

рублей 

1 квалификационный уровень К = 0,0 

2 квалификационный уровень К = 0,1 

3 квалификационный уровень К = 0,2 

4 квалификационный уровень К = 0,4 

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер БО пкг – 5300 

рублей 

1 квалификационный уровень К = 0,0 

2 квалификационный уровень К = 0,05 

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня».  Размер БО пкг – 5516 

рубля 

1 квалификационный уровень К = 0 

2 квалификационный уровень К = 0,1 

3 квалификационный уровень К = 0,5 

4 квалификационный уровень К = 0,55 

5 квалификационный уровень К = 0,65 

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».  Размер БО пкг –6273 

рубля 

1 квалификационный уровень К = 0 

2 квалификационный уровень К = 0,1 

3 квалификационный уровень К = 0,15 

4 квалификационный уровень К = 0,25 

5 квалификационный уровень К = 0,3 

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 

«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Размер БО пкг – 8568 



Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К) 

рублей 

1 квалификационный уровень К = 0,0 

2 квалификационный уровень К = 0,3 

3 квалификационный уровень К = 0,45 

                                                                         ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.  

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 


